Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 № 403
д. Заневка

Об антитеррористической защищенности

объектов жизнеобеспечения и

коммунальной инфраструктуры
муниципального образования «Заневское
городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области в период проведения

празднования Дня Победы в 2023 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской

деятельности», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию

терроризму», Концепции противодействия терроризму в Российской

Федерации, утвержденной Президентом РФ 05.10.2009, Комплексным

планом противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на

2019-2023 годы, утвержденным Президентом РФ 28.12.2018 № Пр-2665,
уставом муниципального образования «Заневское городское поселение», в

целях усиления работы по профилактике терроризма и экстремизма,
администрация муниципального образования «Заневское городское
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям объектов жизнеобеспечения,

предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм

собственности, расположенных на территории МО «Заневское городское

поселение»:
организовать проверку исправности объектовых систем

видеонаблюдения за территорией, систем контроля и управления доступов на

объекты, охранной и тревожной сигнализации и иных систем защиты;

2

принять дополнительные меры по обеспечению безопасности граждан

по месту жительства, работы, нахождения в культурно-зрелищных

учреждениях, лечебных учреждениях, учреждениях образования, детских

дошкольных учреждениях и других местах массового пребывания граждан;
провести разъяснительную работу с персоналом предприятий и

населением о необходимости проявления бдительности в период проведения

праздников;
провести инструктажи с работниками по ориентированию на

незамедлительное реагирование на любую информацию, связанную с

возможными проявлениями терроризма;
повысить бдительность персонала и работников. При обнаружении

оставленных пакетов, сумок, вещей и предметов сообщать об этом

немедленно в органы УМВД России по Всеволожскому району по тел. 102,

8(813-70) 42-919, обеспечив контроль по недопущению приближения к ним

людей;
при выявлении информации, связанной с проявлениями терроризма,

немедленно информировать об этом администрацию МО «Заневское

городское поселение» (тел. 679-09-94, 8-931-539-42-58), УМВД России по

Всеволожскому району (тел. 8(813-70) 42-919), ОД ЕДДС Всеволожского

района (8(813-70) 25-488, моб. 8-968-188-74-84);
усилить контроль за сохранностью ключей от помещений и

исправностью замков;
ориентировать работников жилищно-коммунальных, культурно-

спортивных, лечебных, образовательных учреждений и транспортных

организаций на незамедлительное реагирование на любую информацию,

связанную с возможными проявлениями терроризма. Вменить им в

обязанности осуществления регулярных проверок подвальных и чердачных

помещений, бытовок, подсобных помещений, контейнеров, урн и других

мест возможной закладки взрывных устройств, особое внимание обратить на

автотранспорт, длительно стоящий в непосредственной близости от мест

массового пребывания граждан и особо важных объектов. Обратить особое

внимание на доведение до них сведений о способах оповещения населения

при возникновении угрозы совершения террористического акта, правилах

поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках

подозрительного поведения отдельных лиц.
2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций и

товариществ собственников жилья:
обеспечить постоянный мониторинг выполнения требований

Федерального законодательства в вопросах антитеррористической

защищенности помещений многоквартирных домов;
организовать постоянный контроль за закрытием на замок чердачных и

подвальных помещений многоквартирных домов и порядком хранения

ключей от данных помещений, а также постоянный обход данных

помещений;

3

организовать проверку исправности объектовых систем

видеонаблюдения за территорией, систем контроля и управления доступов на

территорию дома, охранной и тревожной сигнализации и иными системами

защиты;
разместить и обновить на досках объявлений информацию для жильцов

о мерах антитеррористической безопасности, пожарной безопасности,

телефоны экстренных и специальных служб УК, ТСЖ, ТОС, признаках

подготовки, террористических и других противоправных актов (в том числе

незаконно проживающих трудовых мигрантов) и действиях при их

выявлении;
при выявлении или получении информации о подозрительных

предметах, местах группового моления, а также о подозрительных лицах,

проживающих трудовых мигрантах, арендующих жилые помещения или

проживающих в них без законных на то оснований, «резиновых» квартирах –
немедленно информировать по телефону или любым иным способом ДДС

администрации МО «Заневское городское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на главу администрации муниципального образования.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации    В.В. Гречиц